
 

 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-K-429 

„Paslaugų centrai vaikams“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

2 priedas 

 

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 

 

Paraiškos kodas  

Pareiškėjo pavadinimas  

Projekto pavadinimas  

Projektą planuojama įgyvendinti:  

 su partneriu (-iais)               be partnerio (-ių) 

 

 PIRMINĖ               PATIKSLINTA 

(Žymima „Patikslinta“ tais atvejais, kai ši lentelė tikslinama, paraišką grąžinus vertinti pakartotinai) 

 

 

Prioritetinis projektų 

atrankos kriterijaus  

(toliau – kriterijus) 

pavadinimas 

Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai  

 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

1. Projekto kokybė 

(paslaugų 

kompleksiškumas) 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas 

skiriant balą, jeigu projekto paraiškoje aiškiai, nuosekliai ir 

išsamiai aprašytos įgyvendinant projektą sukurtoje 

infrastruktūroje numatomos teikti paslaugos, joms teikti 

reikalinga infrastruktūra bei paslaugas teiksiantys specialistai. 

Paslaugų kompleksiškumas vertinamas atsižvelgiant į 

pasirinktą tikslinę grupę. 

Vertinant projekto kokybę (paslaugų kompleksiškumą), turi 

būti įvertinti šie aspektai: 

1. aiškiai identifikuota tikslinė grupė ir pagrįstas jos 

pasirinkimas, išnagrinėtos ir aprašytos tikslinės grupės 

55   



2 
 

 

problemos ir poreikiai, esamas paslaugų šiai tikslinei grupei 

prieinamumas, analizėje naudojami statistiniai ir kiti tyrimų, 

vertinimų duomenys. Vertinama informacija, pateikta paraiškos 

priede, užpildytame pagal Aprašo 3 priede nustatytą formą 

(toliau – paraiškos priedas), ir paraiškos 5.1 papunktyje pateikta 

informacija; 

2. sukurtoje infrastruktūroje planuojamų teikti paslaugų 

kompleksiškumas ir atitiktis tikslinės grupės poreikiams bei 

problemoms spręsti (paslaugų sąrašas, jų turinys, apimtis, darbo 

metodai, nuoseklumas, trukmė, reikalinga infrastruktūra). 

Vertinama informacija, pateikta paraiškos priede ir paraiškos 

5.1 papunktyje; 

3. paslaugas teiksiantys specialistai (nurodyta, kokios 

srities specialistai reikalingi, jų etatai ir pan.). Vertinama 

informacija, pateikta paraiškos priede. 

Vertinimas atliekamas visais trimis aspektais. 

Atliekant ekspertinį vertinimą, skiriama nuo 0 iki 55 balų. Jei 

paraiškoje: 

– aiškiai aprašomos numatytos teikti paslaugos, jų turinys, 

pagrindžiama, kodėl būtent šios paslaugos yra reikalingiausios 

ir svarbiausios pasirinktoms tikslinėms grupėms; aiški loginė 

sąsaja tarp paslaugų ir paslaugų gavėjų poreikių, užtikrintas 

jiems reikalingų paslaugų kompleksiškumas; nurodoma, kokių 

rezultatų siekiama teikiant šias paslaugas (pvz., pokyčio negalią 

turinčio vaiko, šeimos gyvenime, kt.); numatytos ne tik įprastos, 

šiuo metu Lietuvos Respublikoje prieinamos moksliškai 

pagrįstos metodikos ir paslaugos tikslinei grupei, bet ir naujos 

paslaugos ir (ar) inovatyvios pagalbos priemonės, ir (ar) 

inovatyvios moksliškai pagrįstos metodikos; įvardijama, kaip 

paslaugos / priemonės / metodikos sumažins esamą paslaugų 

trūkumą vaikams su negalia ir jų šeimų nariams Lietuvos 

Respublikoje, prisidės prie paslaugų sistemos kūrimo ir 

tęstinumo; aiški paslaugų nauda, trumpalaikis ir ilgalaikis 

poveikis tikslinei grupei ir paslaugų sričiai; aprašymo seka 

loginė ir nuosekli; paslaugas teiksiančių specialistų suplanuoti 



3 
 

 

darbo krūviai ir kvalifikacija atitinka numatytas paslaugas ir jų 

apimtį – skiriama nuo 41 iki 55 balų (imtinai); 

– aiškiai aprašomos numatytos teikti paslaugos, jų turinys, 

pagrindžiama, kodėl būtent šios paslaugos yra reikalingiausios 

ir svarbiausios pasirinktoms tikslinėms grupėms; aiški loginė 

sąsaja tarp paslaugų ir paslaugų gavėjų poreikių; nurodoma, 

kokių rezultatų siekiama teikiant šias paslaugas (pvz., pokyčio 

negalią turinčio vaiko, šeimos gyvenime, kt.); aprašymo seka 

loginė, nuosekli, tačiau yra numatytos tik įprastos, šiuo metu 

Lietuvos Respublikoje prieinamos paslaugos tikslinei grupei; 

paslaugas teiksiančių specialistų kvalifikacija ir suplanuoti 

darbo krūviai atitinka numatytas paslaugas ir jų apimtį – 

skiriama nuo 21 iki 40 balų (imtinai); 

– įvardijamos konkrečios paslaugos, tačiau neišsamiai 

atskleistas jų turinys, ne iki galo aišku, kaip numatytos 

paslaugos atitinka paslaugų gavėjų poreikius, arba aprašytų 

paslaugų turinys visiškai jų neatitinka; trūksta kompleksinio 

požiūrio – paslaugos atrodo pavienės, įprastos, paslaugų 

gavėjams prieinamos ir šiuo metu; nurodytas pakankamas 

numatytas paslaugas teiksiančių specialistų, turinčių tinkamą 

kvalifikaciją, skaičius – skiriama nuo 0 iki 20 balų (imtinai). 

Vertinama informacija, pateikta paraiškoje, paraiškos priede, 

pareiškėjo nurodyta viešai prieinama informacija: statistiniai, 

tyrimų duomenys ir kt. 

Kriterijus taikomas paraiškos vertinimo, projekto 

įgyvendinimo ir projekto tęstinumo metu. 

 

Pagal šį kriterijų minimali privaloma surinkti balų suma – 20 

balų 

2. Projektu numatoma 

kurti infrastruktūrą, 

kurioje bus teikiamos 

paslaugos vaikams, 

sergantiems psichikos 

ligomis ir turintiems 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas 

skiriant balą, jei joje nurodoma, kad, įgyvendinant projektą 

sukūrus numatomą infrastruktūrą, bus teikiamos paslaugos 

vaikams, sergantiems psichikos ligomis ir (arba) turintiems 

psichikos sutrikimų, ir (arba) vaikams, turintiems elgesio, 

emocijų ir (arba) raidos sutrikimų (toliau – Prioritetinė grupė).  

20   



4 
 

 

psichikos sutrikimų, bei 

vaikams, turintiems 

elgesio, emocijų ir / ar 

raidos sutrikimų 

Jei paraiškoje nurodoma, kad vaikai iš Prioritetinės grupės 

sudarys 50 proc. ir daugiau visų paslaugas gausiančių vaikų su 

negalia, skiriama 20 balų, jei 20–49 proc., – 15 balų, jei iki 

19 proc. (imtinai), – 10 balų, jei Prioritetinei grupei paslaugų 

teikti nenumatoma, – 0 balų. 

 

Vaikai su negalia – vaikai, kuriems yra nustatytas neįgalumo 

lygis, ir (ar) vaikai, kurie dėl savo sveikatos būklės ar raidos 

sutrikimų turi specialiųjų poreikių.  

 

Vertinama informacija, pateikta paraiškoje ir paraiškos priede.  

Kriterijus taikomas paraiškos vertinimo ir projekto tęstinumo 

metu 

3. Sukurtų naujų vietų 

paslaugų gavėjams 

skaičius 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas ir 

skiriami atitinkami balai, jei pareiškėjas, planuodamas įkurti 

naują paslaugų centrą arba plėsdamas esamą centrą, kuris jau 

teikia visas arba dalį paslaugų, nurodytų projektų finansavimo 

sąlygų apraše, sukuria naujas vietas paslaugų gavėjams: 

- jei pareiškėjas kuria naują centrą arba plečia esamą centrą, 

padidindamas vietų paslaugų gavėjams skaičių ne mažiau kaip 

30 vietų, projektui skiriama 15 balų; 

- jei pareiškėjas plečia esamą centrą, padidindamas vietų 

paslaugų gavėjams skaičių 11–29 vietomis, projektui skiriama 

10 balų; 

- jei pareiškėjas plečia esamą centrą, padidindamas vietų 

paslaugų gavėjams skaičių iki 10 (imtinai) vietų, projektui 

skiriami 5 balai. 

Jei esamame centre nedidinamas vietų paslaugų gavėjams 

skaičius, paraiška atmetama. 

Vertinama informacija, pateikta paraiškoje ir paraiškos priede. 

Kriterijus taikomas paraiškos vertinimo ir projekto 

įgyvendinimo metu 

15   

4. Projekto pareiškėjo 

metinės pajamos yra ne 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas 

skiriant balą, jeigu pareiškėjo organizacijos metinės pajamos 

5   



5 
 

 

mažesnės kaip 50 tūkst. 

eurų 

2017 m., 2018 m. ir 2019 m. yra ne mažesnės kaip 50 000 

(penkiasdešimt tūkstančių) eurų kiekvienais nurodytais metais.  

Jei pareiškėjas atitinka šį kriterijų, projektui skiriami 5 balai, jei 

neatitinka, – 0 balų. 

Vertinami kartu su paraiška pateikti 2017–2019 m. finansinės 

atskaitomybės dokumentai. 

Kriterijus taikomas paraiškos vertinimo metu 

5. Projekte numatytas 

nuosavas įnašas (ne 

mažiau kaip 5 procentai 

projekto vertės) 

Paraiškos vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas 

skiriant balą, jeigu paraiškoje numatytas nuosavas piniginis 

įnašas (ne mažiau kaip 5 procentai projekto vertės) ir nurodytas 

nuosavo įnašo lėšų šaltinis.  

Nuosavu įnašu laikoma pareiškėjo ir (ar) partnerio (-ių) skirtos 

piniginės lėšos projekto veikloms įgyvendinti. 

Aukštesnis balas skiriamas paraiškoms, kuriose numatoma, kad 

nuosavo įnašo dalis bus didesnė.  

Skaičiuojama pagal formulę X = In*100/B, kur B – visas 

biudžetas, In – nuosavas įnašas. 

Paraiškos reitinguojamos pradedant paraiškomis, kurių 

biudžetuose nuosavas įnašas sudaro didesnę dalį, ir baigiant 

paraiškomis, kurių biudžetuose nuosavas įnašas sudaro 

mažiausią dalį (bet ne mažiau kaip 5 proc. projekto vertės).  

Daugiausia balų (5) skiriama pirmosioms 20 proc. paraiškų (jei 

gaunamas skaičius nėra sveikasis, apvalinama iki sveikojo 

skaičiaus; atitinkamai ši taisyklė taikoma ir toliau), mažiau balų 

(3) – kitoms 20 proc. paraiškų ir t. t. Mažiausiai balų (1) 

skiriama likusioms paraiškoms, kuriose nuosavas įnašas ne 

mažesnis kaip 5 proc. projekto vertės, 0 balų – paraiškoms, 

kuriose nuosavas įnašas yra mažesnis kaip 5 proc. projekto 

vertės. Jeigu pirmosios paraiškos, pagal kurias nuosavo įnašo 

dalis yra vienoda, sudaro daugiau nei 20 proc. paraiškų, visoms 

joms skiriama po 5 balus. Tokiu atveju po 3 balus skiriama 

pirmosioms 20 proc. likusių paraiškų ir t. t. Atitinkamai ta pati 

loginė seka taikoma, jeigu susidaro daugiau nei 20 proc. 

3 balais vertinamų paraiškų, surinkusių vienodą balų skaičių. 

5   



6 
 

 

Tuomet joms visoms skiriama po 3 balus, o likusioms tuo pačiu 

principu – žemesni balai. 

Vertinama paraiškoje pateikta informacija. 

Kriterijus taikomas paraiškos vertinimo ir projekto 

įgyvendinimo metu 

Suma: 100   

Minimali privaloma surinkti balų suma: 50   
 

 

____________________________________________________________           ____             ___________________________________________ 
(paraiškos vertinimą atlikusios institucijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)      (data)       (vardas ir pavardė, parašas, jei pildoma popierinė versija)  

_______________ 


